
 
 
 

ŽIVOT KOLEM NÁS – 18. ROČNÍK  
1. kolo 

 
Členové skupiny: _________________________________________________________________________ 

Třída: _________Škola (název + adresa): ______________________________________________________ 

Učitel/ka: ______________________Email na učitele/ku: _______________________________________  

 

Po roce vás opět zdravíme, milé děti, vážené paní učitelky a páni učitelé. Již tradičně máme před sebou tři 

kola naší korespondenční soutěže „Život kolem nás“ a jsme moc rádi, že do toho letos půjdete s námi a 

budete soutěžit.  

Vaše pracovní listy nám zašlete až všechny najednou, tzn. až po vypracování třetího kola.  

Soutěžní skupiny: každá soutěžní skupina může mít 3–4 členy, kteří se v průběhu soutěže nemění. 

Každá skupina soutěží sama za sebe. 

V naší soutěži platí, že učitelé vás nechávají pracovat samostatně. Poradí vám jen v případě, že nerozumíte 

zadání nebo nevíte, kde zjistit potřebné informace, ale nic za vás nevypracovávají. 

Pan učitel nebo paní učitelka zkontroluje správnost a čitelnost údajů v hlavičce listu (jména, adresa, 

kontakt), zbytek už je na vás. 

Po vypracování pracovních listů nám vše pošlete nebo doneste na adresu SOŠ Schola Humanitas, 

Ukrajinská 379, Litvínov 436 01 a obálku označte „Život kolem nás“. 

Na vaše výsledky se budeme těšit nejpozději 7. června 2023, poté už se vy můžete těšit na vyhlášení. 

V případě, že budete patřit k nejlepším soutěžním skupinám můžete se těšit i na odměny. 

 

1) Jdeme na to! První úkol je tady. Poznáte mláďata divokých zvířat na obrázcích? 

 

 

 
 
      
_____________         _____________ 
 
 
         _____________           _____________ 
 



2) Který obrázek do řady nepatří? V každém řádku vyberte jeden obrázek, který do řady nepatří, 
vybarvěte jej a napište, proč si myslíte, že do řady nepatří.  

 
 
 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________________ 
 
 
 
 
__________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 



3) Třídíme odpad! Vzpomeňte si na barvy popelnic na odpadky. Připravte si pastelky v barvách 
popelnic a následující bubliny s odpadky vybarvěte podle toho, do jaké popelnice odpadky patří.  
Např. igelitový sáček = žlutá bublina, protože igelitový sáček patří do popelnice na plast. 
 
 
 
                                                            čistý kelímek od jogurtu                              časopisy 

 
  
 
 
               sklenice od okurek                         slupky od brambor                      posmrkaný kapesník 
 
 
 
 
 
                              krabice od mléka                                      žvýkačka                               plechovka od limonády 
 
 
 
 

4) Kolik zvířat je na obrázku? V tomto úkolu můžete získat bonusové body, stačí jen vypsat názvy 
zvířat, která vidíte.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na obrázku je ______________zvířat. Jsou to: 
 
Zvládli jste to! To bylo pro první kolo vše, doufám, že vás plnění úkolů bavilo  . Další pracovní listy uvidíte 
brzy. Přeji hodně štěstí při plnění dalších úkolů. 
 
 

 

ohryzek od jablka 


